**Per istam X vunctionem, & per suam pisis-
mam misericordiam indulgeat tibi Domin-
nus, quidquid peccasti per visum, Amen.**

**Ad aures, primò dextram; tum si-
nistram.**

Pax tecum Et cum Spiritu tuo.

**Per istam vunctionem, & per suam pisis-
mam misericordiam indulgeat tibi Dominus
quidquid peccasti per auditum, Amen.**

**Ad nares contingendo utriusque extre-
mitatem.**

Pax tecum Et cum Spiritu tuo.

**Per istam X vunctionem, & per suam pisis-
mam misericordiam indulgeat tibi Dominus
quidquid peccasti per odoratum, Amen.**

Ad labia.

Pax tecum Et cum Spiritu tuo.

**Per istam X vunctionem, & per suam pisis-
mam misericordiam indulgeat tibi Dominus
quidquid peccasti per gustum, & illicitum
sermonem, Amen.**

Ad pe-

Ad pectus.

Pax tecum Et cum Spiritu sancto.
Per istam **X**unctionem, & piissimam suam
 misericordia indugeat tibi Dominus quid-
 quid peccasti per cogitationem, Amen.

Ad manuum palmas.

Pax tecum Et cum Spiritu tuo.
Per istam **X**unctionem, & per suam piissi-
 mam misericordiam indugeat tibi Dominus
 quidquid peccasti per tactum.

Ad pedes.

Pax tecum Et cum Spiritu tuo.
Per istam **X**unctionem & per suam piissi-
 mam misericordiam indugeat tibi Dominus
 quidquid peccasti per incessum, Amen.

Oratio statim subijcienda.

INUNXI TE IN NOME PATRIS, & FILIJ, & SPIRI-
 TUS SANCTI, OLEO SANCTO, UT IN VIRTUTE SPIRITUS
 SANCTI TRIBUAT TIBI HEC UNCTIO, SANITATEM ANI-
 MAE & CORPORIS, & REMISSIONEM OMNIUM PEC-
 CATORUM, & VITAM AETERNAVM, AMEN.

Item.

INDULGENTIAM, & REMISSIONEM OMNIUM
 PECCATORUM, TRIBUAT TIBI OMNIPOTENS & MI-
 SERICORS DEUS, AMEN.

Qui-

Quibus ad eum modum peractis sacerdos linum seu stupam comburet, & modico sale in vola sinistræ posito, pollicem dextrum defricabit, deinde supra peluim abluet, aquam verò ablutionis in ignem aut profluentem fundat, & ex orationibus sequentibus saltem aliquid, si omnes non possit, supra infirmum legat.

Oremus.

EXaudi quæsumus Domine, preces nostras, & confitentium parce peccatis, vt quem (**quam**) conscientiæ reatus accusat, indulgentia tuæ miserationis absoluat. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

Alia.

ADesto quæsumus Domine humilitatis nostræ obsequijs, eisq; benigno cooperator assiste: vt qui ad executionē mandatorū tuorū huic ægro (**ægræ**) manus imponentes olei sacrifici vñctionem exhibemus, huiusmodi seruituti nostræ te interesse sentiamus, quatenus Spiritus sancti gratia nostræ actionis officium comitante, ab hoc famulo tuo **N.** (**nac famula tua**) omnis languor & debilitas abscedat, totiusque vigoris & sospitatis plenitudo succedat, relictoque imbecillitatis grabato, ad te supernum medicum vultum & mentem erigat, & pro sospitatis restitutione laudes no-

R mini

Modus inungendi infirmos.
mini tuo competenter in æternum persoluat.
Per Christum Dominum nostrum, Amen.

Alia.

Libera Domine sancte Pater omnipotens
sempiterne Deus, à peccatis omnibus, & in-
firmitatibus hunc famulum tuum (**hanc fa-**
mulum tuam) supplicantem, vt in tua sancta
conuersatione viuens, nullis per tuam gra-
tiam afficiatur periculis, per Christum Do-
minum.

Benedictiones, è quibus pro temporis ratione
aliquæ ceteris omissis legi possunt.

Dominus noster Iesus Christus apud te sit,
vt te defendat, intra te sit, vt te conseruet:
post te sit, vt te iustificet: super te sit, vt te be-
ne **ꝑ**dicat. Qui cum Patre, & Spiritu sancto
viuit & regnat Deus, per omnia sæcula sæcu-
lorum, Amen.

Alia.

Bene **ꝑ**dicat te Deus Pater, sanet te Deus
Dei Filius, illuminet te Spiritus sanctus:
corpus tuum custodiat, animam tuam conser-
uet, & quando de hoc corpore euocauerit ad
supernam vitam perducere dignetur, per
Christum Dominum nostrum.

Alia.

Alia.

Bene X dicat te Deus Pater, adiuuet te Christus Filius Dei, corpus tuum in sancto suo seruitio custodiri faciat & conseruari, mentem tuam illuminet, & sensum tuum custodiat ab omni malo, te liberet, dextra suate defendat, & qui sanctos suos semper adiuuat, ipse te adiuuare & confortare dignetur, per Christum.

Alia.

Bene X dicat te Deus Pater, qui in principio cuncta creauit. Bene X dicat te Dei Filius, qui de supernis sedibus pro nobis Saluator apparuit. Bene X dicat te Spiritus sanctus, qui in similitudine columbe in flumine Iordanis super Christum requieuit, ipse te in Trinitate & unitate sanctificet, quem omnes gentes venturum iudicem expectant. Qui viuit & regnat.

Alia.

Bene X dicat te Deus Pater, custodiat te Jesus Christus, illuminet te Spiritus sanctus omnibus diebus vita tua, Amen.

Confirmet te virtus Christi, indulgeat tibi Dominus vniuersa dilectatua, Amen.

R 2

Reatæ

Beatæ & gloriōsæ semperq; virginis Mariæ
Dei genitricis, omniumque simul sanctorum
gloriosa intercessio te protegat, & ad vitam
perducat æternam, Amen.

Oratio.

Deus, qui beatum Petrum Apostolum misi-
sti ad Tabitam famulam tuam, ut eius pre-
cibus resuscitaretur ad vitam, exaudi nos quę-
sumus omnipotens Deus, ut famulum tuum
(hanc famulam tuam) quem in tuo nomine
visitat nostra fragilitas, exorata medicinæ tuæ
medela eripiat ab hac tristitia. Per Christum
Dominum nostrum.

Alia benedictio.

Bene dicat te Dominus, & custodiat te, il-
luminet Dominus Iesus faciem suam super
te, & misereatur tui, conuertat vultum suum
ad te, & det tibi pacem omnibus diebus vita
tuæ, Amen.

Alia.

Bene dicere digneris Domine, & sancti-
ficare istum famulum N. (istam famulam
tuam) cœlesti benedictione. In nomine Pa-
tris, & Fi lij, & Spiritus sancti. Cui est
honor, & potestas in sæcula sæculorū, Amen.

Alia.

Alia.

Sanet te Deus Pater omnipotens, qui tecre-
uit in carne, sanet te Dei Filius, qui prote-
passus est in cruce, sanet te Deus Spiritus san-
ctus, qui super te effusus est in baptismo, sanet
te sancta & individua Trinitas, cum omni sancti-
tate, sanent te Angeli, & Archangeli, Patri-
archae, & Prophetae, & omnes sancti Apostoli,
Martyres, Confessores, Virgines, atq; omnes
Sancti, & ab omni malo, atque dolore te eri-
piat Iesus Christus Dominus noster. Qui cum
Patre, & Spiritu sancto, &c.

Alia.

Benedictio Dei **†** Patris cum angelis suis sit
super te.

Benedictio **†** Christi, cum Apostolis suis sit
super te.

Benedictio **†** Spiritus sancti, cum septem do-
nis, sit super te.

Benedictio **†** Ecclesiae Catholicae cum uni-
uersis filiis suis sit super te.

Fiant merita & orationes omnium sanctorum
tecum diebus & noctibus, in verbo, in facto,
in cogitatione, & intoto corpore, commendando

R 3 te sub

Modus inungendi infirmos.
te sub potestate sanctæ Trinitatis, id est, Patris,
& Filii, & Spiritus sancti, Amen.

Alia.

Benedictio  Domini sit super te. Benediximus tibi in nomine Domini, qui in Trinitate perfecta viuit & regnat Deus, per omnia sacerdotia.

Sequitur Euangeliū Ioannis.

Dominus vobiscum: Et cum spiritu tuo.

In initium sancti Euangeliū secundum Ioannem: Gloriatibi Domine.

In principio erat verbum, ut infrā in fine libri. sic verba Euangeliū concludendo, ut ibidem.

Ad extremum omnibus absolutis abiturus Sacerdos

1. infirmum Deo commendet, ut in fide, spe, dilectione persistat, hortetur, tam salutari sacramento post alia inunctum Deo fidere iubeat, ad agendum eidem pro omnibus beneficijs gratias excitet, de vita humanæ fragilitate, mortis necessitate, & incertitudine ad consolandum egrotum,
2. & instruendum circumstantes breuiter dicat, domesticos etiam ut solliciti infirmi curam habeant admoneat, & homines pios ac religiosos aduocent, qui in angustijs ipsi adsint, in agone erigant, precibus adiuuent, ipse etiam suam operam benignè offerat, atque hoc modo ab ægro crucis obfignatione Deo in pace commendato ad Ecclesiam cum sacro oleo reuerenter comitantibus vicinis, & amicis revertatur.

Modus inungendi infirmos. 135

uertatur. Vbi p̄petitis pro decubente infirmo p̄écum suf-
fragijs illos cum benedictione dimittat.

ORDO ET MODVS IN VN-
gendi infirmum in subito mortis in-
stantis periculo, aut morbo con-
tagioso, & pestilenti.

Ingressus domum infirmi, seu cubiculum pacem
ip̄si preceatur dicendo:

Sacerdos: Pax huic domui.

Minister: Et omnibus habitantibus in ea.

Antiphona.

Benedic Domine domum istam, & omnes
habitantes in ea, quia tu Domine dixisti:
Pax huic domui. Benedic Domine timentes
te pusillosum cum maioribus. Benedicti vos à
Domino, qui fecit cœlum & terram.

Oremus.

Exaudi nos Domine, sancte Pater omnipotens æterne Deus, ut mittere digneris S. Angelū tuū de cœlis, qui custodiat, foueat, proteget, visitet & defendat omnes habitates in hac domo. Per Christū Dominū nostrum, Amen.

Deinde aspergat ægrum aquâ benedictâ cum astan-
tibus, & domo, dicendo:

Aasperges me Domine hysopo, & mundabor,
lauabis me, & super niuem dealbabor.

Ver.